PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая  2013 года

№ 1622
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 31.08.2010 № 2976
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 31.08.2010 № 2976 «Об утверждении Городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:
         1.1.В приложении к постановлению:

         1.1.1. Пункт 1.9. Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.9.Объем и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы из бюджета  города  Димитровграда Ульяновской области составляет 30754,728 тыс.руб. в том числе:

2011 год – 4 774,057 тыс.руб.

2012 год – 4764,845 тыс.руб.;
2013 год -  7071,942  тыс.руб.;
2014 год – 7071,942  тыс.руб.;
2015 год – 7071,942  тыс.руб.

».
1.1.2.Приложение № 1 к Городской целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», являющееся приложением к постановлению,  изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Городской целевой программе
«Обеспечение жильем молодых семей
на 2011-2015 годы»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Исполнитель
	Содержание мероприятия
	Планируемый объем финансирования из бюджета города Димитровграда, тыс.руб
	Код бюджетной классификации

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КВСР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи» города Димитровграда

	Консультативная помощь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2

	Первичный прием документов1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3

	Рассмотрение принятого заявления о включении в список участников Программы и представленных документов, составление списков участников Программы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»

	4
	Отдел жилищных отношений и судебной защиты Комитета по управлению имуществом города
	Организация заседаний комиссии по жилищным вопросам, которая принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи» города Димитровграда

	Решение о включении в список участников Программы, утверждение списков участников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оплата свидетельств о праве получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодой семье.

	2957,628

1816,429

	1003

1003

	7950547

7950547

	322

005

	446

446

	262

262

	6
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»
	Решение о включении в список участников Программы, утверждение списков участников (2011-2015 годы)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оплата свидетельств о праве получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодой семье

	-
	362,564
4402,281

	-

-
	-

-
	-

-
	1003
1003
	7950547

7950547

	322

321
	446

446
	262

262

	-

	Оплата свидетельств о праве получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодой семье
	-
	-
	7071,942
	7071,942
	7071,942
	1003
	7950547
	321
	446
	262

	7
	Итого:

	4774,057

	4764,845
	7071,942

	7071,942
	7071,942
	-
	-
	-
	-
	-

1.Организация приема, рассмотрения и хранения документов молодых семей, изъявивших желание стать участниками  Программы

_________________________».
1.1.3.Приложение № 2 к Городской целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»,  являющееся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к Городской целевой программе
«Обеспечение жильем молодых семей
на 2011-2015 годы»

Ресурсное обеспечение программы В 2011 ГОДУ
Реализация мероприятий Программы осуществляется при условии софинансирования за счет средств областного и (или) федерального бюджетов в установленном порядке. Порядок и условия софинансирования определяются методикой, утверждаемой Правительством Ульяновской области, с учетом положений законодательства Российской Федерации.

При использовании средств федерального, областного бюджетов финансирование из бюджета города Димитровграда составит 2138,507 тыс.руб.:

	Молодые семьи
	Кол-во семей1
	Расчетная стоимость жилья (РСЖ)
	Расчет размера социальной выплаты на реализацию Программных мероприятий  исходя из объемов финансирования, предусмотренных на эти цели в бюджете города, а также объемов софинансирования за счет средств областного и федерального бюджетов в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством

	Норматив стоимости2
1 кв.м.  общей площади, тыс. руб.
	Размер общей площади жилья , кв.м
	Всего, тыс.руб.
	Всего
	В т.ч. из средств федерального бюджета
	В т.ч. из средств областного бюджета
	В т.ч. из средств
бюджета города
Димитровграда

	Доля от РСЖ, %
	Сумма тыс.руб.
	Доля от РСЖ, %
	Сумма тыс.руб.
	Доля от РСЖ, %
	Сумма тыс.руб.
	Доля от РСЖ, %
	Сумма тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Молодые семьи

(родитель
и ребенок)
	16
	24,30
	42
	16329,6
	35,0%
	5715,36
	15,0%
	2449,44
	13,333%
	21177,226
	6,667%
	1088,694

	Молодые семьи

(3 человека)
	9
	24,30
	54
	11809,8
	35,0%
	4133,43
	15,0%
	1774,47
	13,333%
	1574,601
	6,667%
	787,359

	Молодые семьи

(4 человека)
	1
	24,30
	72
	1749,6
	35,0%
	612,36
	15,0%
	262,44
	13,333%
	233,274
	6,667%
	116,646

	Молодые семьи

(5 человек)
	1
	24,30
	90
	2187,0
	35,0%
	765,45
	15,0%
	328,05
	13,333%
	291,593
	6,667%
	145,807

	ИТОГО
	27

	32076,0
	-
	11226,6
	-
	4811,4
	-
	4276,693
	-
	2138,507

 1 Распределение семей по количественному составу определенно исходя из анализа данных предыдущих периодов.
2Для расчета использован норматив стоимости, установленный Постановлением Администрации города от 08.08.2011 года №2953 «О нормативе                              стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Димитровград» Ульяновской области» на третий квартал 2011   года». Ежеквартально данный норматив подлежит уточнению в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
При прекращении финансирования из федерального бюджета при условии остатка средств на Программу в областном бюджете финансирование производится из областного и местного бюджетов в соотношении 2/1.

При прекращении финансирования из федерального бюджета, с софинансированием из областного бюджета финансирование из бюджета города Димитровграда составит 2 636,55 тыс.руб.:
	Молодые семьи
	Кол-во семей3
	Расчетная стоимость жилья (РСЖ)
	Расчет размера социальной выплаты, на реализацию Программных мероприятий  исходя из объемов финансирования, предусмотренных на эти цели в бюджете города, а также объемов софинансирования за счет средств областного бюджета в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством

	Норматив стоимости 4
1 кв.м. общей площади, тыс. руб.
	Размер общей площади жилья , кв.м
	Всего, тыс.руб.
	Всего
	В т.ч. из средств областного бюджета
	В т.ч. из средств
 бюджета города
Димитровграда

	Доля от  РСЖ, %
	Сумма, тыс.руб.
	Доля от  РСЖ, %
	Сумма, тыс.руб.
	Доля от  РСЖ, %.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Молодые семьи

(без детей)
	3
	24,30
	42
	3061,8
	30,0%
	918,54
	20%
	612,36
	10%
	306,18

	Молодые семьи

(родитель и ребенок)
	2
	24,30
	42
	2041,2
	35,0%
	714,42
	23,333%
	476,28
	11,667%
	238,14

	Молодые семьи

(3 человека)
	11
	24,30
	54
	14434,2
	35,0%
	5051,97
	23,333%
	3367,98
	11,667%
	1683,99

	Молодые семьи

(4человека)
	2
	24,30
	72
	3499,2
	35,0%
	1224,72
	23,333%
	816,48
	11,667%
	408,24

	ИТОГО
	18

	23036,4
	-
	7909,65
	-
	5273,1
	-
	2636,55

3 Распределение семей, по количественному составу определенно исходя из анализа данных предыдущих периодов.

4Для расчета использован норматив стоимости, установленный Постановлением Администрации города от 08.08.2011 года №2953 «О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Димитровград» Ульяновской области» на третий квартал 2011 года». Ежеквартально данный норматив подлежит уточнению в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

Ресурсное обеспечение программы в 2012-2015 годах
Реализация мероприятий Программы осуществляется при условии софинансирования за счет средств областного и (или) федерального бюджетов. Порядок и условия софинансирования определяются методикой, утверждаемой Правительством Ульяновской области, с учетом положений законодательства Российской Федерации.

В 2012 году при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 26,5505 тысяч рублей  расчетная стоимость жилья составляет 61489,800 тысяч рублей для 366 молодых  семей.

       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (5 семей);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (3 семьи);

- молодые семьи из трех человек  (10 семей);

- молодые семьи из четырех человек (10 семей);

- молодые семьи из пяти человек (8 семей).
В том числе:
- из средств федерального бюджета - 6912,068 тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области – 9538,913  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  4764,845  тысяч рублей.
Общий размер социальных выплат составит 21215,826  тысяч рублей на 2012 год.

В 2013-2015 годах при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 26,5507 тысяч рублей  расчетная стоимость жилья составит  61489,800 тысяч рублей для 368 молодых  семей.
       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (5 семей);

 - молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (3 семьи);
- молодые семьи из трех человек  (10 семей);

- молодые семьи из четырех человек (10 семей);

- молодые семьи из пяти человек (8 семей).
        Общий размер социальных выплат  составит 21215,826  тысяч рублей на 2013 год.

       В том числе:

- из средств федерального бюджета - 6912,068 тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области – 9538,913  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  4764,845  тысяч рублей.
       Общий размер социальных выплат  составит 21215,826  тысяч рублей на 2014 год.

       В том числе:

- из средств федерального бюджета -  6912,068 тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области – 9538,913  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  4764,845  тысяч рублей.
      Общий размер социальных выплат  составит 21215,826  тысяч рублей на 2015 год.

       В том числе:

- из средств федерального бюджета -  6912,068 тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области – 9538,913  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  4764,845  тысяч рублей.
 5,7Для расчета использован норматив стоимости, установленный постановлением Администрации города от 16.11.2012 № 3993 «О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Димитровград» Ульяновской области» на четвертый  квартал 2012 года». Ежеквартально данный норматив подлежит уточнению в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
6,8 Распределение семей по количественному составу определенно исходя из анализа данных предыдущих периодов.
При прекращении финансирования из федерального бюджета при условии остатка средств на Программу в областном бюджете  финансирование производится из областного и местного бюджетов в соотношении 2/3 и 1/3 соответственно. При прекращении финансирования из федерального бюджета с софинансированием из областного бюджета финансирование из бюджета города Димитровграда составит 7071,942 тысяч рублей.
В 2013-2015 годах при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 26, 5509 тысяч рублей  расчетная стоимость жилья (РСЖ) составит  61489,800 тысяч рублей для 3610 молодых  семей.

       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (5 семей);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (3 семьи);

- молодые семьи из трех человек  (10 семей);

- молодые семьи из четырех человек  (10 семей);

- молодые семьи из пяти человек (8 семей).

       Общий размер социальных выплат  составит 21215,826  тысяч рублей на 2013 год.

       В том числе:

- из средств бюджета Ульяновской области  – 14143,884  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  7071,942  тысяч рублей.

       Общий размер социальных выплат  составит 21215,826  тысяч рублей на 2014 год.

       В том числе:

- из средств бюджета Ульяновской области  – 14143,884  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  7071,942  тысяч рублей.

       Общий размер социальных выплат  составит 21215,826  тысяч рублей на 2015 год.

       В том числе:

- из средств бюджета Ульяновской области  – 14143,884  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда -  7071,942  тысяч рублей.

9 Для расчета использован норматив стоимости, установленный постановлением Администрации города от 16.11.2012 №3993 «О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Димитровград» Ульяновской области» на четвертый  квартал 2012 года». Ежеквартально данный норматив подлежит уточнению в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
10 Распределение семей по количественному составу определенно исходя из анализа данных предыдущих периодов.

______________________________________».
2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 14.12.2012

         3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации города

   А.Н.Комаров

                                                                                                                                       А.Н.Комаров
Изм. в пост.№2976 (финансы) послед. вар.